Piso scire se, negat audire quicquam; Phil. XII, 3. quam (rogationem) se Fidulius negat scivisse; dom. 81. M. Antonium aiunt solitum esse dicere deire se nullam unquam orationem scripsisse; Cluent. 140. ille tibi se ad matrem et sororem scripsisse narravit? Flacc. 92. sedisse se dicent; Cluent. 105. cum ... duo filii propter eubantes ne sensisse quidem se dicent; Sex. Rose. 61. quod populus Romanus sentire se ostenderet; Sest. 117. quam diu intellegebant sese sibi ... serere, impendere, laborare; Verr. III, 121. census ... non servatum se Metellus ostenderit; Verr. II, 63. se de caelo servasse respondit; dom. 40. semper se ille (de caelo) servasse dicebat; har. resp. 48. qui se servasse de caelo dixerat; Sest. 78. testificatur iste ... SE STITISSE; Quinct. 25. qui ita disputant, ... id se pro dignitate hominis ornare ac tueri solere; dom. 19. quo die sese ... dicas sortitarum Syracensis iste edixerat; Verr. II, 37. negavit se indices ex lege Rupilia sortiturum; ib. 39. se sperare dixerunt ... fore ut ...; Catil. III, 20. sicut ipse ex fatiis se sperasse confessus est; ib. IV, 12. alter ... se ... provinciam sperare dicebat; Sest. 18. cum me vidisse plus fateretur, se speravisse meliora; Phil. II, 39. ut aliquando spondere se diceret; Verr. V, 142. qui cum ... se satis facturam rei publicae spondidisset; Phil. XIV, 26. dicit ei se statuisse animadvertere in omnis nauticos; Verr. V, 105. qui ... declarat tertiam partem orbis terrarum se subegisse; Sex. Rose. 103. ut ... referretis; ... se arma suuiporum; Piso 77. ut aliquid culpae suscipere se putarent recusando; Cluent. 153. — legem illi (consules) se Clodiam timere dicebant; Sest. 69. quod ei ... simulat se timere; Phil. V, 48. timere se dicunt ...; ib. X, 15. desinant ... simulare se timere et prospicere rei publicae; ib. 17. nisi illicore se facilius humera toleraturos putant; Catil. II, 23. putavit se audaciam improborum sustulisse; Tuill. 12. qui se artem dicendi traditurum etiam ceteris profiteretur; Flacc. 43. ostendit eam se tueri || tenere, ad || legem; prov. cons. 36. — se iam neque vadarii amplius neque vadimonium promittere; Quinct. 23. quibus (seivis) se in classe uti velle dicebat; div. Caec. 55. cum dixisset ... ei rei se providere ac consulere velle; Verr. a. pr. 45. ut hoc palam iam dicerent, se istum ... hoc uno nomine absolvi velle; ib. I, 23. ut statim ad Philodamum migrare se diceret velle; ib. 64. se de hereditate velle cognoscere; ib. II, 19. iste incipit simulare se velle sortiri; ib. 38. ait se indices ex lege sortiri; ib. 42. repente coepit dicere se omnia Verris causa velle; ib. 64. qui se velle dicebant alterutri eorum ... adesse; ib. 71. ait, si liceret nomen absentis deferre, se velle; ib. 93. ut multo isti permiciosius sit dicere se ... voluisse M. Antonium imitari, quam si posset defendere nihil in vita se M. Antonii simile fecisse; ib. III, 213. qui dicat se Diodorum ... rem velle facere; ib. IV, 40. ait se suis caelatoribus velle ostendere; ib. 63. velle se eam diligentius considerare; ib. iste ait se velle illud ... considerare; nequaquam se esse satisfactum; ib. 65. punire tamen se velle clamabant; ib. V, 89. quod ... ei ... se omnis Cretenusium civitates dedere velle dixerunt; imp. Pomp. 46. quod Mithridates ... se velle dixit; Flacc. 17. dicere se filium senatorem populi Romani sibi velle adoptare; dom. 57. etiam ille novicium Ligus ... mortem eius (fratris) se velle persequi dixit; ib. 49. si ... Fidulii centum se velle et iubere dixerint; ib. 80. cum ... diceret velle se in Carinis edificare alteram porticem; har. resp. 49. testantur (Gaditani) ... Cn. Pompeium ... se hoc ins esse velle, ut ...; Balb. 40. semper se dicit (populus) rogari

voluisse; Plene 12. postulatio Tuberonis haec ... fuit, velle se de Q. Ligarii scelere dicere; Ligar. 17. magnum ... pignus ab eo ... datum, se liberam civitatem esse velle; Phil. I, 4. cum se ad plebem transire velle diceret; Fr. B. XIII, tr. 2. quod sibi videtur se vendidisse; Quinct. 23. decimas ... sese venditurum Hieronica lege edixerat; Verr. II, 63. ut iste intellegeret ei se locum illum vendidisse; ib. 124. pronuntiarunt se lege Hieronica vendituros; ib. III, 18. ostendit se lege Hieronica venditurum; ib. 44. ut dicere ... non dubitaret, ... se praedam suam vendere; ib. 81. cognoscite nunc quanti se vendidisse rettulerit; ib. 83. hic mihi etiam dicere audebit, magno se decimas vendidisse? ib. 117. nisi ... litteras misisset, se decimas lege Hieronica venditurum; ib. 121. cum scribit se lege Hieronica vendidisse; ib. 123. > ita se vendidisse, ut omnes praeter Verrem; ib. qui negare non potest se unius agri decimas xxx milibus modium minoris quam poterat vendidisse; ib. 151. ut haec quoque referret HS VI milibus l) se tibi vendidisse; ib. IV, 28. L. Sulla cum ... se praedam suam diceret vendere; leg. agr. II, 56. quae (mancipia) se ... per vinum vendidisse dicebat; Flacc. 50. qui se nunc publice laudationis causa venisse dicunt; Verr. II, 45. satis putabat se ad comitia tempore venturum; ib. 128. qui ... in secundum ordinem civitatis se venisse dicunt; ib. III, 184. cum se iam domum venisse arbitrantur; ib. V, 157. P. Vellius (conflitetur) ... se Aelatio ... venisse advocatum; Carcin. 24. quod iudicibus probaverint ... se ad praemia legis venire oportere; Cluent. 98. cum ... Cn. Pompeius ... luto se venire in senatum arbitrarerit; sen. 5. ille ... cum fabris se domum meam venturum esse dixit; Phil. I, 12. ex qua (provincia Antonius) se ... ad urbem venturum esse munitur; ib. III, 2. volt se in communi ... iure versari; leg. agr. II, 64. ut quis ... non se praetoris convivium ... videre arbitrarerit; Verr. V, 28. qui archipiratum captum sese vidisse diceret; ib. 65. statuerant se ... nunquam esse visuros; ib. 95. non qui novisse Gavium, sed se vidisse dicerent; ib. 165. ut homines ... ipsam videre se Cereem ... arbitrarerentur; ib. 187. cum dicerent ... sese vidisse ...; Cluent. 153. recordatus est se nuper in auctione quadam vidisse ... venire serrulam; ib. 180. nec ... pestem suam ac patris sui se dicit videre; Sest. 146. ut se vidisse dicerent, quod ...; Cacl. 65. vidisse (Licinium) se dicerent (illi)? ib. qui (Pompeius) ... patriam se visurum esse dixit; Phil. II, 12. quo tufiorem sese vitam meo praesidio victuros esse arbitrantur; Verr. II, 118. quod ille nefarius ... parum se foedus violaturum arbitratus est, nisi ...; Sest. 15. qui se cum C. tribina non familiarissime vixisse fateatur; Catil. II, 7. ille ... latrocinantem se interfici malle quam exulium vivere; ib. 16. existimavit se suo iure cum Hippia vivere; Phil. II, 62. illis quinque iudicibus uti se negat; Verr. II, 42. quo (propugnaculo) contra omnis meos impetus usurum se putat; ib. III, 40. negaret haec aestimatione se usum; ib. 224. quibus argumentis se ad salutem uti arbitrabatur; ib. V, 146. ne ... eo se putaret durioribus legum conditionibus uti oportere; Cluent. 159. his se tribus auctoribus ... esse usurum dicebat; Sest. 140.

† **Falsiv**: se esse absolutum; Verr. I, 52. postulat se Romae absolvi; ib. III, 135. qui ... indicari absolvi se nullo modo posse; ib. sperat se absolutum iri; Sulla 21. a quo Verrem unquam se accusari velit; div. Caec. 22. cum ... ideo negasse se adduci posse, uti vendret, quod ...; leg. agr. II, 82. quis non maximo se adfectum

beneficio putavit? Verr. III, 42. gaudet se ab amicis quid respondeat admoneri; har. resp. 17. cum se fratrem uxoris tuae fratri tuo germano antelatum videbat; dom. 118. nec se aequales tui ... abs te autem putant; Sulla 23. hi se praetores appellari volebant; leg. agr. II, 93. a quibus (hominibus) ille se lapidibus appetitum, etiam percussum esse dixit; dom. 13. (cum Sestius) se ... legibus sacratis esse aratum putare; Sest. 79. ascribi se in eam civitatem voluit; Arch. 6. quis fuit qui non ... se ... scelere astringi arbitraretur? Sest. 108. — qui (Brutus) se totius belli fluctibus circumiri ... maluit; Phil. XIII, 20. ille se fluvio Rubicone et CC milibus circumscriptum esse patiat? Phil. VI, 5. cum se virtute ... commendari putaret; Verr. V, 180. ut ... unius nominis litara se commotum esse dixerit; Arch. 9. sapientem ... dicturum tamen ... se ... ne tantum quidem commoveri; Piso 42. queri coepit, se civem Romanum in vincula esse coniectum, ... Verr. se praesto advenienti futurum; Verr. V, 160. nonne (servus) ... se a te corruptum, tuis promissis in fraudem impulsum esse confessus est? Deiot. 42. Segestani ... cognatione se cum populo Romano coniunctos esse arbitratur; Verr. IV, 72. non ... iam se nullo officio cum illo coniunctum arbitratur; Sulla 6. quod ea condicione ... se in eis terris conlocatum esse arbitratur; Font. 45. hoc sic ... cogit, ... esse se iam consecratum Milioni; har. resp. 7. quae (Macedonia) cum se ... conservatum esse dicat; Catil. 44. a quo ... regem et se et filium suum constitutos esse meminisset; Deiot. 25. quod ... quereretur se ... a te solo ita esse contemptum, ita despectum; Verr. IV, 43. ut ... confiteatur se omnibus iudiciis convinci necesse esse; Verr. III, 135. quae (tabulae) se corruptas atque interlitas esse clamant; Verr. II, 104. mulier exclamat se ab eo nullo modo curari velle; Cluent. 40. — meminisset ... se consilium declaratum; Milo 96. (Catilina) optimis se viris deditum esse simulabat; Caec. 12. Caecina cur se moribus deduci volebat? Caec. 95. hic sua putat interesse se re ipsa ... non lege defendi; Cluent. 149. coloni ipsi sic intellegunt, non Pompeianos a Sulla magis quam sese esse defensos; Sulla 60. (Milo) probasset ... tibi ... se a te ... defensum in periculo capitis, adiutum in petitione praeturae; Milo 68. hic se lacrimis defendi vetat; ib. 105. se a me vi deiectum esse; Tull. 29. unde se deiectum esse dicit; Caec. 49. quae se ... filiorum funeribus esse delinitam videret; Cluent. 28. vereor ne se derideri putet; Quinct. 19. qui se ab omnibus desertos potius quam abs te defensos esse maluit; div. Caec. 21. esset illa cogitatio, in alterius iniuria se despectos dignitateque ordinis contemptam; Verr. II, 95. pulchre adseverat [se ab Oppiano destitutum]; Cluent. 72. queritur se ab Oppiano destitutum; ib. qui iudiciorum se || se iudiciorum || dominos dici volebant; Verr. I, 58. qui istius se similes dici vellet; ib. 117. qui se elegantius dici volunt; ib. IV, 98. cupit ... se audacem (dici); Phil. II, 19. Alienus ... ne dici quidem se legatum Dolabellae velit; ib. XI, 32. quasi vero quisquam vir ... optabilis quicquam arbitraretur quam se a suis civibus ... diligi; Vat. 7. iam se videre distracti a complexu suorum, ... ea laus ... divina est; dom. 98. indicavit se non suum artificium ... duci; Verr. IV, 124. — ab eis (operis) se ereptum ... praedicabat; Sest. 18. se eversas funditus || funditus eversas se || esse arbitratur; Verr. II, 114. accusatorum se existimari? div. Caec. 70. quod sua interesse putabant, se minores gratosque existimari; Verr.

II, 172. malet me sapientem a vobis quam se modestam existimari; Phil. VI, 9. quae (urbs) se vel potius excindi ... facile pateretur; Plane. 97. silent ... leges inter arma nec se expectari iubent; Milo 11. qui se || qui sese || istius opera funditus extinctos esse arbitratur; Verr. II, 52. — se a Sulla et tris praeterea (IV viros) factos esse dixit; Cluent. 25. quos tandem igitur xviros fieri volt? se primum; leg. agr. II, 21. cur ... quisquam vellet tribunum plebis se fieri non licere? dom. 37. hic se ita fractum illa calumitate atque adductum putavit, ut ... Sulla 15. — socii in hostium numero sese ab te habitos queruntur; Verr. II, 166. qui se popularis haberi voluit; Catil. IV, 10. alteri optimates ... (se) haberi ... voluerunt; Sest. 96. qui ... se ab senatu ... senserit civem eorum haberi; Phil. V, 49. — is ... se inique a tuis iactatum graviter querebatur; Plane. 55. cum ille se ... hominum existimatione impediri diceret; Verr. IV, 66. homines ... dicebant ... (se) lege istius impediri; dom. 70. cum Ligarius ... nullo se implicari negotio passus est; Ligar. 3. ille ... atrociantem se interfici mallet; Catil. II, 16. nihil acerbum socii ... terre soliti sunt quam se ... ex urbe exire a consulibus inberi; Sest. 30. — vereor ne ... alii quoque plures laesos se esse putent; Sex. Rosc. 124. quod si quis est qui et se et causam laedi putet; ib. 142. — se moveri possessionibus ... negant oportere; leg. agr. II, 57. nisi forte hae civitates existimari volunt facilius una se epistula Mithridatis moveri impellique potuisse; Flacc. 57. neque (Deiotarus) se a te multatum arbitratur; Deiot. 35. — velutne ei || hi || sese nominari; Sex. Rosc. 47. si ita se isti malunt nominari; Scaur. 15. — quod hostes alienigenae ... beneficio se obligatos putant; Catil. IV, 22. qui ... se ... obsideri quam hanc urbem maluit; Phil. V, 37. Brutus ... obsideri se passus; ib. XI, 4. qui nunc tanto scelere se obstrictum esse non sentiat; Verr. IV, 71. quia se occidi passus non est; Sex. Rosc. 34. a quo uno maxime P. Sestius se oppugnari videt; Sest. 132. ut ... se honorifice acceptum arbitraretur; Verr. IV, 62. qui ad delendum senatum ... se illis fascibus ... ornatos esse arbitrabantur; Sest. 17. regio se huius honore ornari, se augeri dignitate arbitrabatur; Plane. 22. — se percussum atque abiectum esse sentit; Catil. II, 2. quin etiam fuit || cui etiam fuerit || audiendus popa Licinius ... se gladio percussum esse; Milo 65. qui se praecipitatos ex locis superioribus dicerent; Caec. 50. ita se probatum vobis ... voluit, ut ...; Caec. 103. (Plancius) omnibus esse se probatum debet sperare; Plane. 27. quod is Ephesi se quaestorem vi prohibitum esse dicebat; Verr. I, 85. sese antea ... a C. Verre prohibitos esse; ib. IV, 142. qui ... prohibitum se a Ligario querit; Ligar. 9. se pulsatum verberatumque diceret; Verr. III, 31. qui (senator) se ... pulsatum a Caelio diceret; Cacl. 19. ex impuro adolescente ... Graeculum se atque ostium putari voluit; Sest. 110. — quod ... non se referri iussit; Sest. 80. Hic se a maioribus relictum esse sciebat; Verr. IV, 7. intellexit posse se ... praetorem renuntiare; dom. 112. moleste ... tolerat se in ... orationibus reprehensum; Cluent. 141. nuntium miserunt se a praetore retineri; Verr. II, 65. quem (Gavius) ... ab se retractum esse et adservatum; Verr. V, 160. quorum vobis indicavit se a morte revocatum; Phil. X, 16. — iste ait ... nequaquam se esse satiatum; Verr. IV, 65. ut negaret fas esse ... se a me esse seimctum; Quir. 8. a quo (viro res publica) saepe se et servatum et amplificatum meminisset; dom.

26. ut (militē) ... se ab aliquo servatos esse fatentur; Planc. 72. qui se spoliatum abs te esse dicit; Verr. II, 152. cum viderent ... se ... spoliatum iri; ib. III, 77. omnes se spoliatos, vexatos, fortunis eversos esse dixissent; Flacc. II, civitas ... spoliatum se dicit, quod ...; ib. 56. patrimonio se ornatissimo spoliari maluit quam ...; Sulla 58. cum (reges) ... videant ... se fortunis spoliari et regno omni posse nudari; Sest. 59. ut stipulatum se esse dicit; Qu. Rosc. 13. ut se potentia superari patent; Sex. Rosc. 148. nec patientur se abs te ... honore superari; Sulla 24. — esse ... summa religione ... teneri; Verr. IV, 75. — \* se victum non potuit pati\*; Scur. c. 3. § 3.

b. **Object:** cum se praetura abdicasset; Catil. III, 14. P. Lentulus ... magistrata se abdicavit; ib. 15. quod P. Lentulus se abdicare praetura coegit; ib. IV, 5. (M. Antonius) eodie se non modo consulatu, sed etiam libertate abdicavit; Phil. III, 12. an se in contrarium partem terrarum abdet? Muren. 89. si qui se ita litteris abdidernit, ut ...; Arch. 12. domum se abdidit; Piso 93. cum se ille tugiens in scaldam tenebris abdidisset; Milo 49. aute quam (sol) se abdidit; Phil. XIV, 27. L. Flaccum sibi dare cupisse, ut a fide se abduceret, sestertium vicicus; Flac. 83. cum ... adulescentes ... se ad lenonis ... pedes abdicesset; sen. 12. a quibus hic ... se abdicet exanimatus; Sest. 79. virgines se in puteos abdicesset; prov. cons. 6. haec (legio) se prima latrocinio abruptit Antonii; Phil. XIV, 31. ut ... neque a Fannio iudicio se absolvat; Qu. Rosc. 36. ut ab eis se abstineant maxime vitibus; Verr. III, 4. qui si reliquis flagitiis ... [se] abstinere potuissent; Phil. XIII, 17. ut se tanta iniuria adficeret; Verr. I, 126. Caesar se ad neminem adiunxit; Phil. V, 44. ut ad ea (signa) tollenda operam suam profiteretur seseque [se] adiuveret; Verr. II, 85. ne Flaccus nunc se scelere adiget; Flacc. 41. hi ... se ut *advocaret* ... *petit*; Tull. 17. ut nemo ei se ... fortunis anteferet; Sulla 89. quod ... princeps Sicilia se ad amicitiam ... applicavit; Verr. II, 2. ad eorum se familiaritatem ... Oppianicus applicarat; Cluent. 46. statim se ad ... Staeni familiaritatem se applicavit; ib. 66. se pessimi facinoris arguit; Caecin. 25. (provincia) magno scelere se astringeret; Phil. IV, 9. fuisse iudicem ... neminem quin ... se totum averteret; Balb. II, cum Antonio diadema Caesari imponente se avertit; Phil. V, 38. — *homines videbantur se clam circumscriptis* isti a consulari Macedonia et Asia; Tull. 15. qui [se] a pecuniis sociorum, qui ab eorum coniungibus ... manus ... cohilere possit; imp. Pomp. 66. si (Caelius) se isto infinito ambitu commaculasset; Cacl. 16. tibi se ... commendat; Quinct. 98. (patria) vobis se ... commendat; Catil. IV, 18. dum se civibus impiis commendat; Phil. V, 3. committo f. **committo**, III, aliqu (14 Et.) §. I, c. 579, b. "ut ... tamen ne se commoveat"; Verr. III, 34. ne quis se commovere auderet; ib. V, 14. qui ... se in urbe commoverit; Catil. II, 27. non comparat se tecum gratia P. Quinctius; Quinct. 93. dum se uxor ... comparat; Milo 28. orat vos Habitus ... ne se invidiae ... condonetis; Cluent. 201. confero: f. **confero**, II aliqu (5 Et.) in (9 Et.) §. I, c. 611, b. **ad**, I, confero (18 Et.) §. I, c. 63. postea quam se praeclare confirmavit; Qu. Rosc. 49. quin ... se hostem confessus sit? Phil. III, 21. ibi se cum ... ceteris ... congregare; Rabir. 21. impū civēs unum se in locum ... congregabant; Phil. XIV, 15. conicio: f. **conicio**, II, aliqu; Sest. 9. Cacl. 62. 63. Milo 49. Phil.

II, 21. VI, 10 (§. 1, c. 621, b.). qui se in negotio coniunxit; Qu. Rosc. 16. qui ... se cum his urbanis ducibus coniungeret; Catil. III, 8. si tui se cum Catilina societate scelere coniunxerat; Sulla 52. quae (legio) ... se ... cum Martia legione coniunxit; Phil. XIV, 27. ubi se coniegit; Verr. II, 48. vos ... illi spatium ad sese colligendum dedisse; Caecin. 6. [qui se ex ipsis regno conlegerat] imp. Pomp. 24. si ... populus Romanus ... se conlegisset; dom. 88. iam se coniegit; Phil. XIII, 45. ei sese Thernis conlocarant; Verr. II, 86. si ... strumae ... aliis iam se locis conlocarunt; Vatin. 39. si quae ... mulier ... padam ... sese in meretricia vita conlocavit; Cacl. 49. cum (vox tua) se corroboravit; Sest. 10. cum se iam se corroboravisset; Cacl. 11. qui ... se consequi insit; Verr. V, 104. cuius exemplo se consolatur; prov. cons. 16. potest multo facilius se Deiotarus consolari; Deiot. 36. quo (maleficio) iste sese non contaminavit; Sex. Rosc. 116. si ... sanguine non modo se non contaminavit, sed etiam honestavit; Catil. I, 29. qui aliqua se contagione praedae ... contaminaverunt; dom. 108. stupris se omnibus ... contaminavit; caede nefaria crucentavit; Fr. B, VIII, 7. (rusticulus) messoria se corbe contexit; Sest. 82. cum tamen a praesenti supplicio tuo continuit populus Romanus se; Verr. V, 74. mater Habiti ... in illa cupiditate se ... continebat; Cluent. 12. singularis homo privatus ... vix facile sese ... magnis in fortunis ... continet; leg. agr. II, 97. alter (consul) ... consulto se domi continebat; Sest. 26. an (tribunus) se domi contineret? ib. 89. alter, qui tamen se continuerat, tolerat nihil; ib. 114. tamen se Milo continuit; Milo 40. ut etiam vererit ne se idem Appius convertat; Cacl. 35. quod si omnis impetus ... se in me unum convertit; Catil. III, 25. ille ... convertit se aliquando ad timorem; Sulla 17. in eum ipsum se convertit, quo auctore ...; dom. 66. ille se sic cum inimico meo copularat, ut ...; Sest. 133. cui se ... creditur? Cacl. 57. — ut his rebus aliquando victus et perterritus ipse se dedat; Quinct. 47. omnes ... huius se imperio ... dederunt; imp. Pomp. 35. quod ... omnes huic se nni dederunt; ib. 46. studio litterarum se subito dedit; Sest. 110. si qui ... se vitorum inlecebri ... dederunt; ib. 138. si (hic) sese isti vitae dedidisset; Cacl. 47. possit se ... parsimonia defendere; Quinct. 92. Nympho cum se aequo vellet [vellet aequo] iudicio defendere; Verr. III, 54. ut ... iure se potius quam armis defenderent; Tull. 8. si se telo defendat; ib. 47. num ... se telo defenderunt? ib. 48. si se telo defenderit; ib. 51. qui se ita defenderit; Caecin. 38. cum ... verbo se ... defendere conetur; ib. 104. me obsecrare coepit ne se lege defenderem; Cluent. 144. vetustate possessionis se ... defendunt; leg. agr. II, 57. supplex, ut se defenderem; Sulla 18. periculum est ne se stuporis excusatione defendat; har. resp. 5. qui se alterius facto, non suo defendat; Vatin. 15. quid ... esset in quo se non (filius) facile defenderet? Cacl. 38. o magna vis veritatis, quae contra hominum ... sollertiam ... facile se per se ipsa defendat! ib. 63. qui esset paratus ad se defendendam; Piso 55. quoniam se modo defendent posthac, qui ...? Rab. Post. 19. si (fur) se telo defenderet; Milo 9. qui se defendisset; ib. 14. cum ... hic ... se ... acri animo defenderet; ib. 29. orabat, ut se contra suam patrem ... defenderem; Phil. II, 45. requirunt ... eum se potissimum delegeris; Planc. 46. crebro se accensus demittebat ad aures; Verr. II, 74. qui si sensit quo scelere se devinxerit; har. resp. 5. (Clodia) eodem se conscientiae

scelere devinxit; Cael. 52. ex qua (civitate) P. Decimus ... se ac vitam suam ... devovissit; Sest. 48. qui se alii civitati dicavit; Balb. 28. peritus ... nostri ... inris nemo nunquam ... in abiam se civitatem dicavit; ib. 30. hic se popularem dicere audeat? Rabir. 15. dicat (vir) ... se P. Africanus discipulum ac militem; se stipendius se legationibus bellicis eruditum; Balb. 47. quis nostrum se dicit M. Cnricus ... parem? Planc. 60. dixisset ... avus tuus se et consul et Antonium; Phil. II. 70. qui se populi Romani ... patronum dicere audeat; ib. VI. 12. do: f. do. III. alqm; Sex. Rosc. 18. Verr. II. 169. III. 49. IV. 95. V. 27. 86. har. resp. 42. 47. Sest. 124. Piso 68. Rab. Post. 4. cum se causam ... doceret; Verr. II. 103. uti se praefectum in Africanam duceret f. duceret; Verr. II. 29. — (res) efferent se aliquando; prov. cons. 34. iam sese in terram e navi ceciderat; Verr. V. 91. quod si se eiecerit; Catil. I. 30. qua ex vita ... (Caelius) emersit totumque se eiecit atque extulit; Cael. 75. quae (serpens) tum hic delitescit, tum se emergit; har. resp. 55. statim homo se erexit; Sex. Rosc. 60. erigit se; Verr. I. 35. erexit se; ib. V. 63. haec ... ne quando ... exurgere atque erigere se possent; leg. agr. II. 87. qui se erigit; Flacc. 45. quae (libertas) ... iam ... aliquando recreata se erigere debebat; Planc. 33. non dubito quin (Deiotarus) tuis litteris ... se magis etiam exerexit; Deiot. 38. si ex hoc iudicio aliqua vi sese f. se illi eripuerit; Verr. II. 77. qui se eripere ex infamia cuperet? ib. III. 140. quae ex pugna cum se ille eripisset; Muren. 34. rogant, ut se quoque ... dignos existimetis; imp. Pomp. 13. quorum (laqueorum) ex nullo se unquam expediet; Verr. II. 102. dum expedire sese volt; ib. 106. sero sapientis est ... quoquo modo possit se expedire; Rab. Post. 24. laborant quem ad modum ... se explicent dicendo; Flacc. 10. qui (testes) se nunquam profecto ... explicabunt; Cael. 67. — si se Ligurum fecisset; Cluent. 72. cum verbis se locupletem faceret; Flacc. 46. nec (animus) tantis se laboribus frangeret neque ...; Arch. 29. — gero: f. gero. II. 2. alqm (15 Et.) 8. II. 412. b. — habeo: f. habeo. II. se (15 Et.) 8. II. 436. a. — iacto: f. iacto. alqm (13 Et.) 8. II. 458. a. quibus ille studiis ... se imbuerat; Deiot. 28. qui ut se blanditis ... in Asovii consuetudinem ... immergit; Cluent. 36. qui se armatus ... in hostium manum ... immiserit; Font. 48. ut in eos se potius immitteret; Milo 76. cum se sociorum ... sanguine impleverit; leg. agr. II. 47. includit se domi; Verr. V. 92. hic videte in quot se laqueos induerit; Verr. II. 102. quo se Cathina inferbat; Sulla 53. ne quis se pro nostro imperio in periculum capitis ... inferret; Balb. 25. sic iste ... Macedonem imperator in urbem se intulit, ut ...; Piso 55. in eius ... viri copias cum se subito ingurgitasset; Phil. II. 65. clarissimos ... viros se in medios hostis ... iniicisse; dom. 64. (L. Metellus) ... in medios se iniicit ignis; Scaur. 48. ut moneat Apronium quibus rebus ac muneribus se insinuet in familiaritatem Metelli; Verr. III. 157. qui ... se in eius familiaritatem insinuasset; Caccin. 13. ad iudicium nondum se satis instruxerat; Verr. IV. 41. ne cui forte negligens nimium fuisse videatur neque se satis ... instruxisse et ornasse; ib. 60. qui (tribunus) se interponat quo minus reus ... bias; Vatini. 37. (Clodius) se interponebat; Milo 25. videant ... quam se cito inverterit; har. resp. 52. quo in certamine perdit civis erat non se ad eos iungere; Sex. Rosc. 136. qui se tecum omni scelere parricidioque immerant; Catil. I. 35. — ut ... sese gravissimum levaret infamia; Verr. III. 140. qui

a Venere se liberaverunt; div. Cacc. 55. qui ut se periculo filium ... liberarent; Verr. I. 97. multos ex his incommotis pecunia se liberasse; ib. V. 23. quibus dubitaret suffragio suo se metu ... liberare? Milo 34. disciplina ... locabat se non minus 88 CCCCXXX; Qu. Rosc. 28. — cum iste ... efflagitasset ut se ad regem Nicomedem ... mitteret; Verr. I. 63. ipse se exsilio paene multavit; Sulla 74. qui se praesidio munierit; Sest. 78. — (Milo) nudavit se in sanctissimo templo; Milo 66. — qui se saepe telis hostium ... obiecerit; Balb. 23. qui (accusator) ... obicere se multitudini conductae velit; Phil. I. 22. alteri se Brutus obiecit; ib. XI. 4. ei in Galliam penetranti D. se Brutus obiecit; ib. XIII. 20. qua in re verbo se obligavit uno; Caccin. 7. qui se nexu obligavit; Muren. 3. quorum pro salute se hic Sullae obligavit; Sulla 72. alter consul ... pactionibus se suorum praemiorum obligarat; sen. 32. populus ... se nunquam obligavit; Balb. 35. ait ... Deiotarum ... vino se obruisse; Deiot. 26. qui se tot sceleribus obstrinxerit; Verr. I. 8. qui tanto se scelere obstrinxerit; ib. V. 179. cum Dolabella tantis se obstrinxerit parricidiis; Phil. XI. 14. qui ... nefario ... se patriae parricidio obstrinxerit; ib. 29. (frater) se ... servorum et libertorum corporibus obtexit; Sest. 76. cum ceteri socii ... se occultarent; Sex. Rosc. 95. ut se non Ponti ... latebris occultare velit; imp. Pomp. 7. invenit hominem apud sororem tum occultantem se; dom. 83. ibi se occultans perpotavit ad vesperam; Phil. II. 77. quin etiam ... Fortuna in istius societatem gloriae se non offert; Marcell. 7. cuius ordinis ... studia tum ... gratulationi tuae se non obtulerunt? Phil. I. 30. f. offero alqm (9 Et.) 8. III. 435. b. civem qui se pro patriae salute opponat invidiae; har. resp. 60. (quomquam fore putatis qui se opponat periculis? Balb. 26. tempore ... ipso se ostenderunt, cum ...; Cael. 65. (testes) in aliis se rebus ostentent; Cael. 67. — cum se nullius rei tum paenitere diceret; Verr. III. 3. ad id se parat; Flacc. 11. quae se parens persequeretur; imp. Pomp. 22. quoquo modo se in ea questione prebaret; Verr. III. 70. f. praefeco. III. (10 Et.) 8. III. 472. a. Cleombrotum ... ferunt se ex altissimo praecipitasse muro; Scaur. u. 3. § 4. quod (L. Flaccus) se ... dignum suis maioribus praestitit; Flacc. 101. nihil aliud iam vos orat atque obsecrat nisi uti ne se legitimo funere ... privetis; leg. agr. III. 37. non ... se tectis privare voluerunt; Piso 15. ut ea (causa) ipsa non modo se, sed etiam me absentem per se probarit; dom. 57. qua in legatione (Ligarius) ... sociis ita se probavit, ut ...; Ligar. 2. quae (voluptates) ... subito se non nunquam profundum atque eicant universae; Cael. 75. si qui se in hoc iudicium forte proiecerint; Cael. 22. ut (nobiles) ... prosterentur se; Planc. 50. filius se ad pedes meos prosternens; Phil. II. 45. quae se omnibus pervolgaret; Cael. 38. cum (Cn. Pompeius) ... se defensionem salutis meae ... profiteretur; Piso 80. qui multorum custodem se profiteatur; Phil. XII. 25. ille ... se ex curia repente proripuit; har. resp. 2. ille ... non se purgavit, sed indicavit atque induit; Muren. 51. filius ... purgat se per epistolam; Flacc. 91. qui alterum se Verrem ... putaret; Verr. V. 87. praetor ... ne pulchrum se ... putaret; Muren. 26. ut se quisquam ... laudatorem putat; har. resp. 46. — inde se quo furore ... rapiebat! Phil. XIII. 18. cum se ex hisce locis freperent; Verr. IV. 21. cum se in regnum suum recepisset; imp. Pomp. 25. inde cum se Italiam recepisset; ib. 35. multos ... vidi se ad frunem bonam, ut dicitur, recepisse;

Caes. 28. Caesar Alexandria se recepit; Phil. 11, 64. ita ... se recipiebat, ... ut ...; ib. IV, 4. cum vix se ex magno timore recrocasset; Catil. III, 8. vix ut (Macedonia) se possit diuturna pace recreare; prov. cons. 5. cum ... neque se recreare quisquam posset; Piso 85. pretio sese redemerunt; Verr. II, 186. quem ad modum custodes ... a centonibus redimunt se; Scaur. c. 2. § 7. (Clodius) pecunia se a iudicibus palam redemerat; Milo 87. iste ... Romam se reititit; Flacc. 50. cum ... animus ... in eum se locum ... reititisset; Scaur. c. 3, § 4. multis illi in urbibus ... reficiendi se et curandi potestas fuit; Phil. IX, 6. ut se ad leges suas reiciat; Verr. II, 59. ut se ad leges suas reiceret; ib. 90. Habitas cum se ab omni eius modi negotio removisset; Cluent. 43. *Mithridates* tantum ... valuit, ut se ... novis ... copiis ... renovavit; Muren. 33. res ... publica ... ab istius ... furore iam tum se neque repetebat; dom. III. (Sardi) se non respiciet; Scaur. 41. nec se iam tum respexit, cum ...; Fr. B, VIII, 3. ut a quo loco depulsus esset, in eum se fortuna restitueret; Caccin. 88. cum (Licinius) se retraxit; Caes. 64. ille (Marius) ... exercitu se armisque revocavit; Quir. 7. (inventus) revocet se aliquando ad curam rei domesticae; Caes. 42. revocare se non poterat familiaritate implicatus; Piso 70. — saturavit se sanguine ... civium; Phil. II, 59. secedant improbi, secedant se a bonis; Catil. I, 32. ut se ceteri sequerentur; Verr. V, 88. qui rem publicam salvam esse velent, ... se sequi (consules) iubent; Rabir. 20. ut (Milo) ne se quidem servare poterit quin ...; Milo 30. qui (rex) auctionatus sit seseque spoliare maluerit; Deiot. 25. qui (scrupulus) se dies noctisque stimulat ac pungit; Sex. Rose. 6. quod multo se pluribus ... cambus succinxerat; Verr. V, 146. quaerit ... Laterensis ... qua se virtute ... Plancus, ... superaret; Plane. 6. Hieras ... pro rege se supponit reum; Deiot. 42. Dioclem ... suspendisse se constat; Verr. III, 129. illa est a liberto suspendisse se dicta; Scaur. 11. qui se ... amicum liberalitate sustentant; prov. cons. 12. — cum ... ferae latibulus se tegant; Rab. Post. 42. Pompeius ... ianua se ... texit; Milo 18. M. Caelius ... tenuit se; Flacc. 11. cum ipse (Pompeius) ... domo se teneret; sen. 29. vix se populus Romanus tenuit; Sest. 117. homo ... tenere se non potuit, quin ...; ib. 134. eis (finibus) se tenere non potuit; Piso 49. (Deiotarus) usque eo se tenuit, quoad ...; Deiot. 11. ne verendum quidem est, ut tenere se possit; Phil. V, 48. non ... se tenent ei, qui ...; ib. VII, 1. Caesar ... poteritne se tenere quin ...? ib. XIII, 46. cui res publica se totam traderet; Verr. III, 81. cum duo consules ... se inimici rei publicae tradidissent; Quir. 13. confacrumavit ... Metellus totumque se P. Servilio ... tradidit; Sest. 130. quia (Milo) se non ingulandum illi tradidisset; Milo 31. cui nunquam se hic profecto tradidisset, nisi ...; ib. 61. postea ... quam se totum Pompeius Caesari tradidit; Phil. II, 23. quod (Gallia) se suasque viris non tradidit, sed opposuit Antonio; ib. V, 37. legio ... Ciceroni se filio meo tradidit; ib. X, 13. qui (comites Antonii) ... Saxae se et Cafoni tradiderunt; ib. XI, 37. P. Clodius ... sese ... in annum proximum transtulit; Milo 24. perfacile enim sese Sicilia iam tuebatur; Verr. V, 8. cum homines se ... dignitate ... tuebantur; Cluent. 95. qui (senatores) se facile tuentur integritate; ib. 152. cum privati parietum se praesidio ... tuentur; Quir. 14. hic, qui se est tutatus sic, ut ...; Sest. 95. — homo ... nocens ... non aliqua simulatione extinctionis se hominum

viditasset? Verr. III, 132. quibus se venditabat; Sulla 31. cum is (Clodius) ... P. Tullionis Syro ... se ... venditaret; har. resp. I. vobis se coepit subito fallacissime venditare; ib. 48. quibus se antea venditabat; ib. 52. alter ... venditabat se operis; Sest. 18. huic se etiam summis honoribus ... venditabat; Phil. VIII, 28. ut modo se his, modo vendat illis; har. resp. 46. versat se; Verr. I, 133. versabat se in utraque partem; ib. II, 74. quo se verteret nesciebat; ib. II, 74. quomam se verteret? ib. III, 198. quo se miser verteret? Muren. 88. quo se verteret non habebat; Phil. II, 62. 74. non metuo, ... ne (Antonius) ... veritat se; ib. VI, 9. quo se verteret nescire; Fr. C, 32. se ... ex suspitione tanti sceleris ... vindicavit; Sulla 59. ut (Postumus) se aliquando et suos vindicare; Rab. Post. 25. ut (homo) contineret dolorem neque eadem se re ulcisceret; Sest. 88. potuitne ... iure se ulcisci? Milo 38. quae (res publica) se adhuc tantum modo alta est, nondum recuperavit; Phil. II, 113. omnes, qui se incolunt volent; leg. agr. I, 27. — neque se imperatorem neque Hirtium consullem nec pro praetore Caesarem; Phil. XIII, 22. — Accronius, quo modo potuit, se de tota re ex \*; Toll. 17.

**Präpositionen:** ad equitatum ad se abduxit Dollabellae; Phil. XI, 27. ad se ut adducant; Verr. III, 55. ut omne argentum ... ad se adferendum (euraret); ib. IV, 50. ut is annus ad se ... adferret; ib. 58. optimum quemque et nobilissimum ad se arcessebat; ib. 76. neque iste ... T. Vectium ad se arcessit; ib. V, 114. ut ... omne argentum ... ad se comportari iuberet; ib. IV, 50. simul atque ad se detulissent; ib. II, 90. quod ad se delatum sit; Caccin. 9. HS sescenta quadraginta milia deferri ad se donum iussit; Cluent. 69. evocat ad se Centuripinorum magistratus; Verr. II, 162. Carpinatum saepe ad se ... litteras missae dixerunt; ib. 172. de quo litteras eas ... [et] ad se missas ... scirent esse; ib. 180. respondit istum ad se misisse, ut ...; ib. IV, 27. rogat, ut id ad se mittat; ib. 64. quis ... unquam ... litteras ad se ab amico missas ... recitavit? Phil. II, 7. huius (Amyntae) socrum ... pollexit Decianus ad sese; Flacc. 72. quod planum fecisset ea ... ad Verrem, non ad se pertinere; Verr. I, 52. docuit ad se nihil pertinere; ib. II, 48. Xeno ad se pertinere negabat; ib. III, 55. nihil ad se istam rationem pertinere; ib. 225. regnum Aegypti ad se et ad Selenen matrem suam pertinere arbitrabantur; ib. IV, 61. ille furiosus urgere, nihil ad se nostras leges pertinere; ib. 149. est ... quiddam in hac causa quod Cluentius ad se ... (putet) pertinere; Cluent. 149. (populus) sciret nihil ad se pertinere; Rab. Post. 14. parvum ex illis magnis lucris ad se pervenire; Verr. III, 130. cum alii ... conarentur commovere, alii delegatum omnibus membris rapere ad se fumbas; ib. IV, 95. rei publicae dignitas, quae me ad sese rapit; Sest. 7. rediit ad se; div. Cacc. 57. redire ad se videtur; Phil. VIII, 25. quaestum illum ... campestrem totum ad se ... redegit; har. resp. 42. ut ... Nicaeam ... mittebat qui rumores Africanos ... ad se referret \*; Deiot. 25. iubet iste posterius ad se reverti; Verr. IV, 66. ad se revocant maximi facinoris erimen; Caes. 65. scriptum ad se dicunt esse ...; Flacc. 90. de communi quocumque || quod quidque || poterat ad se in privatam domum se vocabat; Quinet. 3. recitabatur ... Pompei testimonium, regem ad se scripsisse ...; Rab. Post. 34. quid emebat, cum te emebat? ut ad se transires? Flacc. 83. ille ... promissum et receptum ... ad se ... transtulit; Phil. II, 79. qui ... ad se ... omnia ornamenta transtulerit; ib. III, 30. delit

operam ut Halesinus ad se Dio continuo veniret; Verr. II, 19. domum ad se venire iussit centuriones; Phil. V, 22. ex illa pecunia magnam partem ad se vertit; div. Caec. 57. vocari ad se Agonidem iubet; ib. 56. servos suos ad se vocat; Verr. I, 67. iste ad se Habonium vocat; ib. 132. vocat ad se Syracusanos; ib. II, 48. Agathinum ad se vocat; ib. 92. vocasse ad se magistratus; ib. III, 105. ut Diodorum ad se vocare ac posceret; ib. IV, 38. Dionysiarchum ad se proagrum ... vocari iubet; ib. 50. eum vocari ad se iussisse (L. Domitium); ib. V, 7. quem ... ad se vocari et de tribunali citari iussit; ib. 16. nauarchos ad se vocari iubet; ib. 102. 106. iste ... servum suum suum nomine Antiochum ad se vocavit; Caecin. 22. quem omnes urbes ... ad se vocabant; Milo 104.

ante: Lentulum .. sibi confirmasse ... Cinnam ante se et Sullam fuisse; Catil. III, 9.

apud: quoniam (populus Romanus) mihi potestatem apud se agendi dedit; Verr. V, 173. indicavit istius pecuniam ... apud se contra honorem meum nihil posse debere; ib. I, 19. ut apud se ne suffragiis quidem fieri liceret; ib. II, 122. fuit audiendus popa Licinius. ... servos Milonis apud se ebrios factos sibi confessos esse ...; Milo 65. habitare apud sese Cererem Hennenses arbitrantur; Verr. IV, 111. domi esse apud sese archipiratas dixit duos; ib. V, 73. quae pecunia fuerit apud se, ... haec se a esse ablatam queruntur; Flacc. 55.

circa: quos (canis) circa se haberet; Verr. I, 126. quos (canis) iste Liguri dixerat esse circa se multos; ib. 133.

contra: qui gravissime ... se ferre || ferre se || dixit me ... causam L. Murenae contra se defendere; Muren. 7. Fannium invitum ... testimonium contra se dicere cogo; Qu. Rosc. 37. contra se numquam testimonium dicit; ib. 42. quid est aliud de eo referre non audere, qui contra se consulere exercitum duceret, nisi ...? Phil. III, 20. meminit ... nunc ... si haec contra se sint futura, sibi faemoris suspicionem ... obstore; Milo 96. cum suo magno esse beneficio, venisse eum contra se; Phil. VIII, 18.

erga: eorum benevolentiam erga se diligentiamque conlaudat; Verr. V, 161. senatus erga se benevolentiam ... saepe esse perspectam ... dicit; Milo 95. ut ... huius ... diei vocem testem rei publicae relinquere meae perpetuae erga se voluntatis; Phil. I, 10.

in: quid unquam Habitus in se admisit? Cluent. 167. quod in se tantum crimen invidiamque conflaret; Verr. II, 73. omnium in se nihil ... odia ... convertisset; Deiot. 18. nihil potest (Plancius) dicere, nisi eum nimis in se iracundum [putatis] fuisse; Planc. 63. qui alios in se scveros esse iudices non vult; imp. Pomp. 38. si ob eam causam peccaret [et] pro recenti populi Romani in se beneficio; Sest. 134. multa mea in se ... proferat officia; Sulla 18.

inter: ut civis inter se || sese || legibus suis ageret; Verr. II, 90. sic furtim ... inter sese aspiciant; ut ...; Catil. III, 13. us esse certum Siculis inter se quo iure certarent; Verr. II, 39. ut ... non modo non cohaerentia inter se diceret; Phil. II, 18. eum ... de societate multa inter se communicant; Quinct. 15. non ... iam causae sunt inter se, sed victorie comparandae; Marcell. 16. cum etiam feras inter sese partus ... concitiet; Sex. Rosc. 63. vitam inter se utriusque conferte; Qu. Rosc. 20. Sulla cum Scipione ... de iure civitatis leges inter se et condiciones contulerunt; Phil. XII, 27. quae (causae) inter se

configunt; Catil. II, 25. cum multae causae ... inter se congruere videntur; Sex. Rosc. 62. istos inter se ... studiorum turpitudine ... coniunxit; Verr. III, 28. homines ... scelorum foedere inter se ... coniunctos; Catil. I, 33. non desistebant clam inter se convenire; leg. agr. II, 12. omnes artes ... quasi cognatione quadam inter se continentur; Arch. 2. etiam si (viri fortes) ferro inter se comminus decerantur; Piso SI. si quidem ... nomina deferant inter se sodales; Cael. 26. proinde quasi ... ea res ... et ea ... inter se ... differat; Verr. III, 203. quod in eo ... nullo modo possunt inter se discrepare; Muren. 28. ut aut uterque inter se aut neuter satis daret; Quinct. 30. inter se impii cives ... gratulabantur; Phil. XII, 18. cum haberent inter se controversias; Verr. II, 122. qui cum diversos inter se aditus habeant; ib. IV, 117. omnes ... tantam habent similitudinem inter se, ut ...; Phil. XIII, 28. sic honestissimi homines inter se et mecum loquebantur; Verr. a. pr. 20. de commissione loquerentur inter se; ib. III, 31. perulti alii ... pugnant inter se atque contendunt; Arch. 19. monstrum ... tam ex contrariis diversisque et inter se pugnantibus naturae studiis cupiditatibusque conflatum; Cael. 12. ut res maxime inter se repugnantis dicendi facultate coniungerent; Cael. 41. provincias inter se partiverant; Fr. C. 18. cum ... partirentur ... inter se qui Capitolium ... occuparent; Phil. XIV, 15. cum Brutus ... capita alterna inter se contraria recitanda curasset; Cluent. 140. loca inter se maxime diversa; Verr. III, 193. homines inter se cum forma tum moribus similes; Cluent. 46. obligentur ... communi inter se conscientia; Verr. II, 177. eosdem ... singularem inter se consensu et amore devinxit ... vitae similitudo; Phil. XI, 2. quae tanta societas illis inter se rerum optimarum? Sulla 16.

per: ut per se addictum atque eversum propinquum suum ... communi luce privaret; Quinct. 74. Laelio praesenti, per se agenti; Flacc. 36. haec ipsa per se sine ulla conuactione agebantur; Sulla 57. Caesar cum exercitu per se comparato cum primis || compressis || pestibus rem publicam liberasset; Phil. XIV, 4. quod (Plancius) ... omnibus officiis per se ... Atinatem praefecturam comprehendit; Planc. 47. qui (Lentulus) ... rem talem per alios citius quam per se tardius confici malebat; Sest. 70. videbat (Cato) ... id utilius esse per se conservari quam per alios; Sest. 63. qui per se litem contestatur; Qu. Rosc. 53. qui et per se et per suos ... defendatur; Muren. 45. quia multos per se et per alios multa ... effecisse || confecisse || videt; Verr. III, 156. a Q. Metello Pio ... neque per se neque per Lucullus impetravisset? Arch. 26. qui cum per se rem publicam laecerat non posset; sen. 3. qui per se litigat; Qu. Rosc. 53. nam illa membra merere per se non amplius poterant duodecim aeris; ib. 28. maleficium quod ... non occultari per se ... deberet; Sulla 7. ut eam (dignitatem) per vos recuperet, quam per perdidit; Phil. XII, 4. ut ea (causa) ... me absentem per se probaret; dom. 57. qui per se pungerent neminem unquam potuissent; Sest. 21. cum ipse per se dignus putaretur; Arch. 6. quae (virtus) ... splendet ... per sese semper; Sest. 60. corporis ... nostri infirmitas multos subito casus per se; har. resp. 39. possum ... perquirere, ... qui ei (Caecio) fuerit aditus; si per se, quae temeritate? Cael. 53. ista editio per se non acerba est; Planc. 41. quae (voluntas militum) ... per se valet multitudine; Muren. 38.

post: dixit ... si quis eorum, qui post se ro-

gati essent, graviolem sententiam dixisset, in eam se iturum; Phil. XI, 15.

praeter: negavit quemquam esse in civitate praeter se, qui id efficere posset; Cluent. 69.

propter: eundem vidi postea Veliae, eademem Italia, ne qua oreretur belli civilis causa propter se; Phil. X, 8.

2. **sui**: verum etiam ipse sui meminerat; Verr. II, 136. habetis duem memorem vestri, oblitum sui; Catil. IV, 19. — quod ... iunio defendendi sui potestas crepta sit; Cluent. 93. cum multi principes civitatis Roma non tam sui conservandi quam tuorum consiliorum reprimendorum causa profugerunt; Catil. I, 7. venisse tempus eis, qui in timore fuissent, ... ulciscendi sui; Sest. 28. impudentia (tua) ei (Caelio) sui defendendi facultatem dabit; Cacl. 50. qui sui defendendi causa telo esset usus; Milo II, armis utatur ... sui defendendi causa; Phil. I, 27. ego ... Q. Scaevolanum angurem memoria teneo ... cotidie ... facere omnibus conveniendi potestatem sui; ib. VIII, 31. — hominem amantissimum sui ... dimittendum esse arbitrabatur? Sulla 57. tam cupidus sui ... crudelissime perire voluit? Sulla 75. ego Plancium ... dico ... habuisse in petitione multos cupidos sui gratiosos; Plane. 46. fuit tum sui dissimilis; Verr. II, 48. si esset improbus, si sui dissimilis; ib. IV, 16. saturavi se sanguine dissimiliorum sui civium; Phil. II, 59. num diutius sui potuit dissimilis esse? ib. 92. ut (conlega) dissimilis esset sui; ib. 107. ille cum videret, ... dissimilis se futurum sui; ib. IX, 6. qui quam ob rem Roscium similem sui in fraude et malitia existimavit; Qu. Rose. 20. cum in avaritia, scelere, perituro vos sui similis esse arbitretur; Verr. a. pr. 42. quem sui simillimum produxit; ib. I, 32. cum ipse secum sui similibus duxisset non parum multos; ib. III, 22. quem in provincia tota Verres ... audacia sui simillimum indicavit; ib. dico ... Q. Minucium cum sui similibus ad decumas ... voluisse addere; ib. 148. ut ab his muneros acciperet ac sui similis esset; ib. V, 55. similem sui eum fuisse in ceteris quoque vitae partibus; Cluent. 41. cum ... perdit hominem cum sui similibus servis tectis ... urbis minaretur; Phil. I, 5. non existimavit sui similibus probari posse se esse hostem patriae, nisi ...; ib. II, 2. a sui similibus invidiam aliquam in me commoveri putat; ib. III, 18. quom neminem reperire potest sui simiorem; ib. 31. Cassius, Mustela, Tiro ... sui similibus greges ducebant pro forum; ib. V, 18. sed hoc ei commune cum plurimis sui ||sibi|| similibus; ib. XIII, 27. equitem Romanum, ... studiosum, amantem, observantem sui, ... (Caesari) excepit; Rab. Post. 43. — quantum desiderium sui reliquerit dici vix potest; Verr. IV, 127. par desiderium sui reliquit apud populum Romanum Labianus? Rabir. II. proficiantur, ne patiantur desiderio sui Caelianum miserum tabescere; Catil. II, 6. quod erat odium! ... quae superbia! quanta ignorantia sui; Cluent. 109. turpis occultatio sui; Fr. A. I. ut nemo civis Romanus ... sui potestatem ... possit auferre; dom. 77. quod illi semper sui ||sua|| causa fecerant; Verr. III, 131.

3. **sibi**: a. nach Verben; ne quid ex ea calamitatis sibi accederet; Sex. Rose. 16. utrum tantum numerum fructu Venerius apparitor istius sibi accepit; Verr. III, 86. qui bona C. Rabirii ... sibi addici velit; Rab. Post. 45. expectat quidam sibi certi adferat; Verr. II, 92. cum ... voce maxima vix me sibi adferre clamaret; ib. IV, 118. qui sibi a Cluentio ... manus adlatas esse dicit; Cluent. 163. sperat sibi aurum posse aliquam aditari; Verr. I, 35. quod auxilium

sibi se putat adiunxisse; Sex. Rose. 116. multas sibi tribus ... adiunxit; Muren. 42. socium sibi et adiutorem [C. Caesarem] adiunxit; div. Caec. 80. reticulum ... ad maris sibi admovebat; Verr. V, 27. ut ea pecunia omnis a civitatibus sibi adnuma caretur; ib. 60. simul atque sibi hic adiunxit; Quinet. 18. quem sibi illa (provincia) defensorem sui iuris ... adoptavit; div. Caec. 54. quod cum sibi Achaei patronum adoptarant; ib. 61. dicere se illum senatorem populi Romani sibi velle adoptare; dom. 37. maiorem sibi Insuber ille avus adoptavit; Piso, fr. 7. qui (tribunus) cognomen sibi ex Acliorum inaginibus adripuit; Sest. 69. quo minus sibi adrogent minusque vos despiciant; Verr. IV, 26. Caesar praecipit vobis quodam modo, ... ne sibi adsentiremini; Phil. VIII, 2. ut ad tabulam Sextianam sibi adsint; Quinet. 25. eandem (laudem) hic sibi ex Asiae nomine adsumpsit; Muren. 31. quasi praeda sibi advecta; Verr. V, 64. locupletis homines et gravis, ne sibi adversentur, ... detoret; Flacc. 18. nihil sibi appetit praecipue || praecipui || Pompeius; leg. agr. II, 61. cum ea sibi ille non colendi, sed violenti causa appetisset; Sest. 56. quae nunquam sibi populus Romanus appetivit; Vatini. 36. asciverunt sibi illud oppidum piratae; Verr. IV, 21. ille ... auferet ... eam (provinciam) sibi accipere? Piso 50. ne ... illum sibi conlegam ascriberetis; leg. agr. II, 24. quantum sibi ablatum homo impudentissimus dicit; Flacc. 31. — hoc carmen hic tribunus plebis non vobis, sed sibi intus canit; leg. agr. II, 68. quid ita Flavio sibi cavere non venit in mentem? Qu. Rose. 35. caverat ... sibi ille sororius adulter, ut ...; Piso 28. quorum utriusque mortem est imitatus, nisi sibi hortorum possessione cessissent; Milo 75. ait ... cum Gabinio pecuniam Postumius coegeret, decimas imperatorum pecuniarum sibi cogisse; Rab. Post. 39. quod aliis coluit (praedia), non sibi; Sex. Rose. 49. qui sibi cum illo rationem communicatam putat; ib. 142. praeterrum hoc sibi remedium comparat; Verr. V, 26. quorum e templo quaestum iste sibi ... comparavit; ib. 186. manum sibi P. Sestius et copias comparavit; Sest. 84. si Aeniens ... sibi prius in dicendo partis concesserit; div. Caec. 49. Vatinius ... postulantis, ut idem sibi conceletrat quod Caesari; Vatini. 15. ille corporis motu tantum amorem sibi conciliat a nobis omnibus; Arch. 17. ¶ hunc hominem || per hunc hominem || Veneri absolvit, sibi condemnat; Verr. II, 22. qui illud iam ipsum acerbe tulerit ... non sibi ac defensionis suae combinatum esse Oppianicum; Cluent. 109. suamne dicant (pecuniam) sibi a civitatibus colatam in usum suum? Flacc. 55. si qui vilicus ... domio XX milia numam pro x miserit, sibi alia praeterea centum confecerit; Verr. III, 119. cur sibi confidat is, qui ...? Flacc. 5. Lentulum ... sibi confirmasse ex fati Sibyllinis ... se esse ...; Catil. III, 9. fuit audiendus popa Licinius ... servos Milonis ... sibi confessos esse ...; Milo 65. me salvam adluc re publica conservavit sibi; Phil. XII, 24. ignarus quantum sibi ac liberis suis iam tum mali constitueretur; Verr. I, 65. cum hos sibi quaestus constitueret; ib. II, 30. hanc (rem) publicam Caesar sibi iudicem constituit; Phil. V, 50. populus Romanus minus diligenter sibi constituit defensorem, quam tu filii? Fr. B. VIII, 6. qui ... in Oppianico sibi constare ... debuerant; Cluent. 69. qui se ... sibi ... constituisse dicit; ib. 106. non tam sibi con-sulisse quam invidisse vestrae laudi videretur; Verr. I, 4. civem ... sibi potius quam rei publicae consulentem; Sest. I. sibi quonque con-sulere oportere; Piso 12. ita sibi convenisse cum Dolabella, ut ...; Phil. XIII,

37. (Sardi) tamen sibi credi gaudent; Scaur. 41. ut sibi id, quod ab ipsis abisset pecuniae, curet; Verr. II, 55. — neque . . . verbum ullum interposuit Naevius. . . societatem sibi quidpiam debere; Quinct. 15. curasse ne quid tibi societas deberet; ib. 23. nisi planum facit, HS 1000 ab libellam sibi deberi; Qu. Rose. 11. iudicavit sibi pecuniam non deberi; ib. 13. negat id sibi deberi; Verr. I, 134. qui grano amplius quam sibi || sibi quam || deberetur deberi professus esset; ib. III, 29. tantum decumanum professum esse ex edicto istius sibi deberi; ib. 129. huius beneficii gratiam . . . fortuna populi Romani et vestra felicitas et di immortales sibi deberi putant; Milo 83. ante provinciam sibi decretam audiet quam . . . Phil. XI, 24. nihil sibi ex ista laude centurio, nihil praefectus, nihil cohors, nihil turba decerpit; Marcell. 7. ut . . . praedones . . . mimitarentur, nisi (amici) me unum sibi dedidissent; Sest. 45. optatum negotium sibi in sinum delatum esse dicebat; Verr. I, 131. quod cum auctions . . . locum sibi nullum definiunt; leg. agr. I, 7. omnes Saxae ceteraque pestes . . . aedis sibi optimas . . . definiunt; Phil. VIII, 9. quod sibi iste Mamertinos delegerat; Verr. II, 185. hanc sibi iste urbem delegerat; ib. V, 160. hoc . . . sibi Staienus cognomen . . . delegerat; Cluent. 72. quod . . . eam sibi domum sedemque delegit; ib. 188. M. Late-rensium . . . eum sibi hunc potissimum delegisse; Planc. 2. cuius cum adventu . . . perturbatus esset Antonius, quod ea, quae sibi iussu vestro don-tinuerant, auctoritate erant . . . Ser. Sulpicii con-stituta; Phil. IX, 7. cum . . . iter hoc sibi . . . deposcisset; Verr. I, 63. cum . . . populus Ro-manus . . . unum sibi . . . Cn. Pompeium impera-torem deposcisset; imp. Pomp. 44. video, . . . quis sibi has urbanas insidias . . . deposcerit; Catil. II, 6. qui sibi procuracionem incendendae urbis deposcerat; ib. III, 14. qui (frater) eum . . . idem sibi domicilium . . . deposceret; sen. 37. qui sibi gubernacula patriae deposcerunt; Sest. 99. qui has sibi partis deposcisset; Scaur. 31. vadimonium sibi ait esse desertum; Quinct. 47. si potius vobis ac rei publicae, quam sibi et suis commodis . . . deserviant; Verr. III, 228. Notini quidem sibi non defuerunt; ib. V, 56. pedestres sibi copias non defuturas; Catil. III, 9. meminit etiam sibi vocem praeronis modo defuisse; Milo 96. qui . . . nihil sibi defuturum arbitrantur; Phil. IV, 9. vos ex M. Favonio audistis Clodium sibi dixisse . . . perituum Milonem triduo; Milo 44. qui sibi alia ratione diffideret; Cluent. 63. ostendit sibi nomen huius rei publicae . . . displicere; leg. agr. I, 18. id sibi dixit gravis auctor vehementissime displicere; sen. 13. (Sex. Clodius) acta mea sibi ait displicere; Sest. 133. ut . . . dimidium partem sibi dissolveret; Qu. Rose. 56. post quam isti intellexerunt . . . neque sibi ullam caedis faciendae potestatem dari; Sex. Rose. 28. quantum enim aequum esset sibi dari, petit; Qu. Rose. 12. ne sibi crimini daretur eos ab se pecunia liberatos; Verr. I, 12. quantum decumanus edidisset aratorum sibi decumae dare oportere; ib. III, 25. quod decumanus edidisset sibi dari oportere; ib. 34. Phylarchum . . . dicere audistis, sibi istum negotium dedisse atque imperasse . . . ; ib. IV, 50. ferebat graviter illam sibi ab isto provinciam datam; ib. 51. imperat magistratibus ut eam demoliantur et sibi dent; ib. 75. quod sibi sibi crimini datum iri penitiam accipere; ib. V, 73. Catil. ius irandum sibi et literas ab Lentulo . . . data esse dixerunt; Catil. III, 9. quas (literas) sibi a Lentulo ab Catilium datas esse dicebat; ib. 12. quod ait Luceius L. Flaccum sibi dare cupisse . . . sestertium vicens; Flacc. 83.

„aunum esse Furtauo dicere, si sibi pecuniam . . . non dedisset . . .“ Milo 75. id sibi ut donaret, rogare . . . coepit; Verr. IV, 66. — qui sibi eum nuper edidit socium; Quinct. 88. oppidum sibi elegit Ariminum; Verr. I, 36. mandat ut fundum sibi emat; Caecin. 15. quo testimonio . . . utitur (fundum) sibi emptum esse; ib. 16. eum . . . li-ceretur is, quem . . . sibi emere nemo posset sus-picari; ib. homini . . . denuntiat fundum illum . . . sese . . . sibi emisse; ib. 19. qui sibi ereptam praedam arbitraretur; Verr. I, 150. bona sibi erepta || esse || dixerunt; ib. III, 59. a Diodoro erepta sibi vasa optime facta dicebat; ib. IV, 39. hoc sibi eripi miserum esse et indignum; ib. 67. primum senatores clamare sibi eripi ius; ib. 146. Dexo . . . non quae privatim sibi eripuisti, sed unicum miser abs te filium . . . flagitat; ib. V, 128. illa cum . . . audisset sibi non solum filium . . . ereptum; Cluent. 28. acerbe ferre patronus, cau-sam sibi eripi; ib. 59. id sibi ne eripiatis, vos . . . obtestatur; Sulla 89. hunc sibi ex animo scrupu-lum . . . ut evellatis || evellat || postulat; Sex. Rose. 6. patrem huius M. Crassi . . . eadem sibi nam vitam exhausisse; Sest. 48. „quod sibi exegit“; Qu. Rose. 52. quem ad modum non sibi exegit? ib. quod abstulisti, sibi, non tibi exegit; ib. 53. qui non putaret sibi expodire ita accipere; Verr. I, 134. multi dubitabant . . . quid sibi expodiret; Marcell. 30. quibus adlegationibus illam sibi legationem expugnavit! Verr. I, 44. quid auctores, quid duces, quid principes sibi exspe-ctet; Flacc. 5 (3. 7). — ne hoc quidem sibi reli-qui facit; Verr. I, 2. qui manibus sibi tantas ex L. Metelli manibus fecerit; ib. 154. nihil enim sibi reliqui fecit; ib. II, 101. qui iniuriam sibi factam queri posset; ib. III, 29. non enim putat ille sibi iniuriam factam; ib. IV, 37. cum vellet sibi anulum facere; ib. 56. pulcherrimum Syracu-sarum loco stativa sibi castra faciebat; ib. V, 29. facilius sibi vim factam probabit? Caecin. 45. si Antiochus . . . dicere est solitus benigne sibi a populo Romano esse factum; Deiot. 35. non scripsisset hic, quod sibi expensum ferri iussisset? Qu. Rose. 2. in quibus (tabulis) sibi expensa pe-cunia lata sibi acceptaque relata; Caecin. 17. — REDIVIVA SIBI HABETO; Verr. I, 148. clamare coeperunt, sibi ut haberet hereditatem; ib. II, 47. iste Epicratis bona Bidinos omnia possidere et sibi habere iussit; ib. 61. qui non intellegent istum sibi quaestui praedaeque habuisse bona; ib. III, 70. sibi habeat frumentum; ib. 202. habeat ipsum me || me ipsum || sibi documento . . . ; leg. agr. I, 27. (Decianus) socrum . . . sibi habeat; Flacc. 73. sibi habeat potentiam, sibi honores, sibi cetero-rum commodorum summam facultates; ib. 104. sibi habeat honores, sibi imperia, sibi provincias, sibi triumphos, sibi alia praeclarae laudis insignia; Sulla 26. illam suam || mimam || suas res sibi habere iussit; Phil. II, 69. — ut sibi, quod eae res abessent, ignoscere tur; Verr. IV, 149. quam (deam) iste iudeo, Bonam dicit, quod in tanto sibi scelere ignoverit; har. resp. 37. qui . . . sibi illud impendere periculum videret; Cluent. 49. ut primum Oppianicus . . . quid sibi impenderet, coepit suspicari; ib. 66. cum frumentum sibi in cellam imperavisset; div. Caec. 30. pronuntiat quid sibi imperatum esset; Verr. IV, 51. ab eodem sibi esse imperatum; Cluent. 25. milite-venturum . . . volebant sibi ab illo imperari; Phil. XI, 20. ut . . . inanium sine ignominia sibi im-penderet; Quinct. 96. (Gaditanum) iniquissimas leges impositas a nobis esse arbitrantur; Balb. 41. qui abs te facti requirunt cur sibi hoc oneris im-posueris; Planc. 46. qui ab adolescentis quaestum sibi instituisset; Quinct. 12. aliquos sibi instituit